
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ от 16.08.2024 №815/ОД «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
05 августа 2024 года № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 03 сентября 
2024 г., регистрационный № 79370

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в график проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 3, а именно:

1.1. В графе «предмет» заменить слова труд (технология) (теория) КДДТ и 
ТТТТ на труд (технология) (теория) КДДТ, ТТТТ, ИБ и робототехника; аналогично 
слова труд (технология) (практика) КДДТ, ТТТТ на труд (технология) (практика) 
КДДТ, ТТТТ и робототехника;

1.2. В графе «предмет» заменить слова информатика («Информатика», «ИБ», 
Робототехника_теория) на слово информатика;

1.3. Исключить из графика проведения олимпиады дату 3 декабря (вторник).
2. Внести изменения в состав региональных предметно-методических 

комиссий олимпиады согласно приложению 5 в следующей части:
состав экспертов РПМК направлений предмета информатика 

«Информационная безопасность» и «Робототехника» учитывать в составе 
экспертов РПМК по предмету труд (технология).

3. Региональному центру выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов детей и молодежи «Новое поколение» - координатору проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Тюменской области - учесть выше 
названные изменения при организации работы в рамках своей компетенции.

4. Муниципальным органам управления образованием, образовательным 
организациям принять к сведению и следовать обновлённому графику и порядку



проведения всероссийской олимпиады школьников в Тюменской области согласно 
установленным полномочиям.

5. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ до 
сведения муниципальных органов управления образованием и государственных 
образовательных организаций, реализующих программы общего основного и 
общего среднего образования.

6.Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 
организации образовательно-воспиательного процесса.

И.о. директора департамента


